H €
Ministério da Educação

INSTITUTO FEDERAL
PARADA

PO RTA RIA N 1 7 {) 3 DE 08 DE A(gOSTo DE 2017

O Dirctor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Rcitoría de (festão dc Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso da competência que Ihc con6erc a
Portaria N' 727 dc 03/07/2017, considerando o disposto
nos parágrafos 2' e 5' do artigo 10 e no artigo 10-A da
l,ei n' 11.091 de 12.01.2005, a Porlmia 623 dc
26/09/2011 do Magnífico Reitor, e confomie processo
n' 2341 1 .005866/201 7-27,

RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito pn)nlssional ao servidor
cargo de AUXILIAR EM ADMIN'TSTRAÇÂO, conforme abaixo

ocupante do

SIAPL SERVIDOR NO'1A ~'«--r «EâEHEH;
DATA DA l

PROGRESSÃO l

1 146819

DE

CJORRE LUAS I'ERREIRA DA COS'lA

PARA

99,75 [ 0.'09.f2017

11. A data final do interstício para o servidor habilita-se à progKssãosubsequente é l0/03/2019. ' '

Andcrson Luiz Adams

l)iKtor de l)esens;olvijnento dc Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.UctoíFerreira daAmaral,3a6 -Tarumã, Curitfha - PR EP 82S30-230 - Brasil